



**Sprawozdanie finansowe**  
**Polskiego Związku Triathlonu**  
**za 2023 rok**

Warszawa dn. 27.03.2024 r.

**WPROWADZENIE DO SPRAWOZDANIA FINANSOWEGO**  
**POLSKIEGO ZWIĄZKU TRIATHLONU**  
**ZA ROK 2023**

**1. Nazwa jednostki, adres siedziby, przedmiot działalności:**

**Polski Związek Triathlonu**  
**ul. Złota 9/9**  
**00-019 Warszawa**  
**NIP. 5252072728, REGON 006216356**

Polski Związek Triathlonu (PZTri) został utworzony Decyzją Departamentu Upowszechniania Kultury Fizycznej i wypoczynku z dnia 26 września 1989 roku. W dniu 29.07.2005 r. Związek został wpisany do Rejestru Stowarzyszeń, innych organizacji społecznych i zawodowych, fundacji oraz samodzielnych publicznych zakładów opieki zdrowotnej prowadzony przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem KRS 0000237798 i uzyskał osobowość prawną.

Związek działa na podstawie przepisów Ustawy z dnia 7 kwietnia 1989 roku prawo o stowarzyszeniach (Dz.U. z 2020 r. poz. 2261 z późn. zm.), przepisów Ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz.U z 2022 r. poz. 1599) oraz Statutu z dn. 23 sierpnia 2014 r.

Celem działania Związku jest podnoszenie poziomu sportowego, upowszechnianie i popularyzacja triathlonu w Polsce. Związek realizuje swoje cele w szczególności przez:

- a) organizowanie i prowadzenie współzawodnictwa sportowego w triathlonie,
- b) reprezentowanie polskiego triathlonu w krajowych i międzynarodowych organizacjach sportowych,
- c) realizowanie zadań publicznych w zakresie upowszechniania kultury fizycznej, w szczególności triathlonu,
- d) popularyzację, rozwój i promocję triathlonu.

Bezpośredni nadzór nad działalnością Polskiego Związku Triathlonu sprawuje Minister Sportu i Turystyki.

Podstawowy przedmiot działalności (PKD): 93.19.Z – Pozostała działalność związana ze sportem.

**2. Czas działania jednostki, jeżeli jest ograniczony: Nie dotyczy.**

**3. Okres objęty sprawozdaniem:**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023 roku.

**4. Zakres sprawozdania**

Sprawozdanie finansowe jest sprawozdaniem jednostkowym.

**5. Podstawa sporządzenia sprawozdania finansowego**

Sprawozdanie finansowe jest sporządzone w złotych polskich, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do Ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości.

#### **6. Założenie kontynuacji działalności**

Sprawozdanie finansowe zostało sporządzone przy założeniu kontynuowania działalności w dającej się przewidzieć przyszłości, w nie zmniejszonym istotnie zakresie. Nie istnieją również okoliczności wskazujące na zagrożenie kontynuowania działalności.

#### **7. Omówienie przyjętych zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny aktywów i pasywów, pomiaru wyniku finansowego oraz sposobu sporządzenia sprawozdania finansowego.**

##### **W Związku przyjęto następujące zasady (politykę) rachunkowości:**

- 1) Składniki majątku / wartości niematerialne i prawne / sprzęt biurowy i gospodarczy o wartości do 10 000,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty bieżącej działalności operacyjnej.
- 2) Składniki majątku pozostałe, tj. sprzęt i ubiór sportowy, osprzęt rowerowy, części rowerowe, oraz odżywki o wartości do 10 000,00 zł zalicza się bezpośrednio w koszty zużycia materiałów i prowadzi się ewidencję ilościowo-wartościową w Księdze inwentarzowej sprzętu sportowego.
- 3) Składniki majątku / sprzęt sportowy / wartości niematerialne i prawne / sprzęt biurowy i gospodarczy o wartości początkowej od 10 000,00 zł zalicza się do środków trwałych lub wartości niematerialnych i prawnych.
- 4) Amortyzację środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości od 10 000,00 zł rozpoczyna się od miesiąca następującego po miesiącu, w którym składniki majątku przyjęto do użytkowania i stosuje się przez okres przyjęty w przepisach podatkowych oraz według stawek określonych w przepisach ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, metodą liniową.
- 5) Wartość odpisów amortyzacyjnych wprowadza się do ewidencji księgowej raz w roku, na koniec okresu sprawozdawczego z podziałem na poszczególne składniki majątku/ amortyzacja roczna.

##### **Aktywa i pasywa wycenia się nie rzadziej niż na dzień bilansowy w sposób następujący:**

- 1) środki trwałe oraz wartości niematerialne i prawne - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości;
- 2) środki trwałe w budowie - w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości;
- 3) sprzęt i ubiór sportowy, leki, odżywki i pozostałe materiały na dzień bilansowy wycenia się w cenie zakupu równoznacznej z ceną nabycia. W ciągu roku w momencie zakupu materiały te odnosi się w ciężar kosztów zużycia materiałów, a następnie ustala się ich stan nie rzadziej niż na koniec roku obrotowego i koryguje koszty o wartość tego stanu;
- 4) udziały w innych jednostkach - według ceny nabycia;
- 5) inwestycje krótkoterminowe - według ceny nabycia;
- 6) rzeczowe składniki aktywów obrotowych - według cen nabycia lub kosztów wytworzenia nie wyższych od cen ich sprzedaży netto na dzień bilansowy;

- 7) udzielone pożyczki - w kwocie wymaganej zapłaty (z ustaleniem należnych odsetek na dzień bilansowy);
- 8) w ciągu roku obrotowego w jednostce należności i roszczenia wyrażone w walucie krajowej ujmuje się w wartości nominalnej, ustalonej w chwili powstania operacji gospodarczej;
- 9) wycenę wyrażonych w walutach obcych operacji gospodarczych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich powstania odpowiednio:
  - a) po kursie kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego organizacja korzysta – w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań dokonanych w ramach umów z MSiT,
  - b) po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na dzień poprzedzający przeprowadzenie operacji – w przypadku pozostałych operacji, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs.
- 10) Na dzień bilansowy należności i roszczenia wyrażone:
  - a) w walucie krajowej – wycenia się w kwocie wymaganej zapłaty z uwzględnieniem zasady ostrożności (po pomniejszeniu o odpisy aktualizujące);
  - b) w walutach obcych – wycenia się według średniego kursu ustalonego na dzień wyceny danej waluty przez NBP oraz po uwzględnieniu odpisów z tytułu aktualizacji wyceny.
- 11) środki pieniężne i inne aktywa w walucie obcej – wycenia się na dzień bilansowy według średniego kursu NBP ogłaszanego dla danej waluty na ten dzień;
- 12) W ciągu roku obrotowego zobowiązania krótkoterminowe wyrażone w walucie krajowej wycenia się w wielkości nominalnej.
- 13) W ciągu roku obrotowego zobowiązania w walutach obcych ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich powstania odpowiednio:
  - a) po kursie kupna lub sprzedaży walut stosowanym przez bank, z którego organizacja korzysta – w przypadku operacji sprzedaży lub kupna walut oraz operacji zapłaty należności lub zobowiązań dokonanych w ramach umów z MSiT,
  - b) po kursie średnim ustalonym dla danej waluty przez NBP na dzień przeprowadzenia operacji, chyba że w zgłoszeniu celnym lub innym wiążącym jednostkę dokumencie ustalony został inny kurs – w przypadku pozostałych operacji.
- 14) Na dzień bilansowy zobowiązania krótkoterminowe wycenia się:
  - a) kredyty i pożyczki – w kwocie wymaganej zapłaty, po doliczeniu należnych odsetek,
  - b) zobowiązania z tytułu zaliczek – w wysokości otrzymanej kwoty,
  - c) zobowiązania z tytułu wynagrodzeń – w kwocie nominalnej,
  - d) zobowiązania z tytułu podatków i ceł – w kwocie wymaganej zapłaty,
  - e) pozostałe zobowiązania – w kwocie wymaganej zapłaty.
- 15) rezerwy - w uzasadnionej, wiarygodnie oszacowanej wartości;

16) udziały (akcje) własne - według cen nabycia;

17) kapitały (fundusze) własne, z wyjątkiem udziałów (akcji) własnych, oraz pozostałe aktywa i pasywa - w wartości nominalnej.

#### **Ustalenie wyniku finansowego:**

Związek sporządza rachunek zysków i strat według wariantu porównawczego.

#### **Sposób sporządzenia sprawozdania finansowego:**

- 1) Sprawozdanie finansowe (składające się z bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej) zostało sporządzone zgodnie z załącznikiem Nr 1 do Ustawy o rachunkowości.
- 2) Związek nie sporządza rachunku przepływów pieniężnych.
- 3) Związek nie sporządza zestawienia zmian w kapitale (funduszu) własnym.
- 4) Sprawozdanie finansowe Polskiego Związku Triathlonu zgodnie z ustawą z dnia 25 czerwca 2010 roku o sporcie zostało poddane badaniu przez biegłego rewidenta.

#### **Uproszczenia przyjęte przez jednostkę:**

- 1) Związek nie tworzy biernych rozliczeń międzyokresowych kosztów dotyczących przyszłych świadczeń na rzecz pracowników, w tym świadczeń emerytalnych.
- 2) Związek nie ustala aktywów i rezerw z tytułu odroczonego podatku dochodowego.

#### **Prezentacja danych w sprawozdaniach finansowych**

- 1) Równowartość środków własnych oraz dotacji celowych przeznaczonych na zakup środków trwałych, ujmowana jest na koncie 845 „Rozliczenia międzyokresowe przychodów” i prezentowana w bilansie w pasywach w części B.IV. poz. 2 „Inne rozliczenia międzyokresowe” z podziałem na długo- i krótkoterminowe.
- 2) Koszty proste do rozliczenia w czasie (wydatki, które Związek poniósł w bieżącym roku, a kosztem staną się dopiero w roku przyszłym) ujmowane są na koncie 641 „Rozliczenia międzyokresowe kosztów – czynne”. Na koniec roku saldo WN konta 641, które oznacza wielkość kwot do rozliczenia w przyszłych okresach wykazuje się w aktywach bilansu w poz. B.IV. „Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe”.
- 3) Koszty w wysokości prawdopodobnych zobowiązań przypadających na bieżący okres sprawozdawczy, wynikające w szczególności ze świadczeń wykonanych na rzecz PZTri przez kontrahentów, jeśli kwotę zobowiązania można oszacować w sposób wiarygodny ujmuje się na koncie 645. Na koniec roku saldo Ma konta 645, które oznacza wartość utworzonych rezerw na koszty przyszłych okresów wykazywane jest w pasywach bilansu w poz. B.I.3. „Pozostałe rezerwy” z podziałem na krótko- i długoterminowe.
- 4) Dotacje celowe od Ministerstwa Sportu i Turystyki otrzymywane na działalność statutową PZTri księgowane są na koncie 740 i prezentowane w rachunku zysków i strat w części A.IV. „Dotacje celowe MSiT”.

Sporządzono w Warszawie, dn. 27.03.2024 r.

**Bilans**  
sporządzony na dzień 31.12.2023 roku

AKTYWA	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.	PASYWA	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
<b>A. Aktywa trwałe</b>	<b>103 941,08</b>	<b>187 830,66</b>	<b>A. Kapitał (fundusz) własny</b>	<b>1 968 204,27</b>	<b>1 923 208,50</b>
<b>I. Wartości niematerialne i prawne</b>	<b>49 845,34</b>	<b>109 988,24</b>	<b>I. Kapitał (fundusz) podstawowy</b>		
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych			<b>II. Kapitał (fundusz) zapasowy, w tym:</b>		
2. Wartość firmy			- nadwyżka wartości sprzedaży (wartości emisyjnej) nad wartością nominalną udziałów (akcji)		
3. Inne wartości niematerialne i prawne	49 845,34	109 988,24	<b>III. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny, w tym:</b>		
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne			- z tytułu aktualizacji wartości godziwej		
<b>II. Rzeczowe aktywa trwałe</b>	<b>49 095,74</b>	<b>72 842,42</b>	<b>IV. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe, w tym:</b>		
1. Środki trwałe	49 095,74	72 842,42	- tworzone zgodnie z umową (statutem) spółki		
a) grunty (w tym prawo użytkowania gruntu)			- na udziały (akcje) własne		
b) budynki, lokale, prawa do lokali i obiekty inżynierii lądowej i wodnej			<b>V. Zysk (strata) z lat ubiegłych</b>	<b>1 923 208,50</b>	<b>1 606 813,45</b>
c) urządzenia techniczne i maszyny			<b>VI. Zysk (strata) netto</b>	<b>44 995,77</b>	<b>316 395,05</b>
d) środki transportu			<b>VII. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)</b>		
e) inne środki trwałe	49 095,74	72 842,42	<b>B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania</b>	<b>114 625,95</b>	<b>133 074,46</b>
2. Środki trwałe w budowie			<b>I. Rezerwy na zobowiązania</b>	<b>17 712,00</b>	<b>13 673,50</b>
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie			1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego		
<b>III. Należności długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych			- długoterminowa		
2. Od pozostałych jednostek, w których jednostkach posiada zaangażowanie w kapitale			- krótkoterminowa		
3. Od pozostałych jednostek			3. Pozostałe rezerwy	17 712,00	13 673,50
<b>IV. Inwestycje długoterminowe</b>	<b>5 000,00</b>	<b>5 000,00</b>	- długoterminowe		
1. Nieruchomości			- krótkoterminowe	17 712,00	13 673,50
2. Wartości niematerialne i prawne			<b>II. Zobowiązania długoterminowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
3. Długoterminowe aktywa finansowe	5 000,00	5 000,00	1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) w jednostkach powiązanych	5 000,00	5 000,00	2. Wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale		
- udziały lub akcje	5 000,00	5 000,00	3. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
- inne papiery wartościowe			a) kredyty i pożyczki		
- udzielone pożyczki			b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
- inne długoterminowe aktywa finansowe			c) inne zobowiązania finansowe		
b) w pozostałych jednostkach, w których jednostkach posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	d) zobowiązania wekslowe		
- udziały lub akcje			e) inne		
- inne papiery wartościowe			<b>III. Zobowiązania krótkoterminowe</b>	<b>38 522,65</b>	<b>46 558,54</b>
- udzielone pożyczki			1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe			a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
c) w pozostałych jednostkach	0,00	0,00	- do 12 miesięcy		
- udziały lub akcje			- powyżej 12 miesięcy		
- inne papiery wartościowe			b) inne	0,00	0,00
- udzielone pożyczki			2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
- inne długoterminowe aktywa finansowe			a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe			- do 12 miesięcy		
<b>V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	- powyżej 12 miesięcy		
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego			b) inne		
2. Inne rozliczenia międzyokresowe			3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	38 522,65	46 558,54
<b>B. Aktywa obrotowe</b>	<b>1 978 889,14</b>	<b>1 868 452,30</b>	a) kredyty i pożyczki		
<b>I. Zapasy</b>	<b>72 718,35</b>	<b>0,00</b>	b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych		
1. Materiały			c) inne zobowiązania finansowe		
2. Półprodukty i produkty w toku			d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	35 756,60	43 228,81
3. Produkty gotowe			- do 12 miesięcy	35 756,60	43 228,81
4. Towary			- powyżej 12 miesięcy		
5. Zaliczki na dostawy i usługi	72 718,35	0,00	e) zaliczki otrzymane na dostawy i usługi		
<b>II. Należności krótkoterminowe</b>	<b>168 212,02</b>	<b>106 651,56</b>	f) zobowiązania wekslowe		
1. Należności od jednostek powiązanych	788,25	661,31	g) z tytułu podatków, cel, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych tytułów publiczno-prawnych	550,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	788,25	661,31	h) z tytułu wynagrodzeń		
- do 12 miesięcy	788,25	661,31	i) inne	2 216,05	3 329,73
- powyżej 12 miesięcy			4. Fundusze specjalne		
b) inne			<b>IV. Rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>58 391,30</b>	<b>72 842,42</b>
2. Należności od pozostałych jednostek, w których jednostkach posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	1. Ujemna wartość firmy		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00	2. Inne rozliczenia międzyokresowe	58 391,30	72 842,42
- do 12 miesięcy			- długoterminowe	43 940,18	58 391,30
- powyżej 12 miesięcy			- krótkoterminowe	14 451,12	14 451,12

b) inne				
3. Należności od pozostałych jednostek	167 423,77	105 990,25		
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	129 189,99	95 578,66		
- do 12 miesięcy	129 189,99	95 578,66		
- powyżej 12 miesięcy				
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń publiczno-prawnych	21 556,64	7 442,67		
c) inne	16 677,14	2 968,92		
d) dochodzone na drodze sądowej				
<b>III. Inwestycje krótkoterminowe</b>	<b>1 729 264,20</b>	<b>1 760 429,69</b>		
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	1 729 264,20	1 760 429,69		
a) w jednostkach powiązanych	0,00	1 491 597,20		
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki		1 491 597,20		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
b) w pozostałych jednostkach	642 395,26	0,00		
- udziały lub akcje				
- inne papiery wartościowe				
- udzielone pożyczki	642 395,26	0,00		
- inne krótkoterminowe aktywa finansowe				
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	1 086 868,94	268 832,49		
- środki pieniężne w kasie i na rachunkach	1 086 868,94	268 832,49		
- inne środki pieniężne	0,00	0,00		
- inne aktywa pieniężne				
2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
<b>IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe</b>	<b>8 694,57</b>	<b>1 371,05</b>		
<b>C. Należne wpłaty na kapitał (fundusz) podstawowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>D. Udziały (akcje) własne</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>		
<b>Aktywa razem</b>	<b>2 082 830,22</b>	<b>2 056 282,96</b>	<b>Pasywa razem</b>	<b>2 082 830,22      2 056 282,96</b>

Warszawa, dnia 27.03.2024 r.

(nazwisko i imię, podpis osoby sporządzającej)

( Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)

## RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT

sporządzony za okres od 01.01.2023 do 31.12.2023 r.

(wariant porównawczy)

Wiersz	Wyszczególnienie	Dane za rok	
		2023	2022
<b>A</b>	<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:</b>	<b>4 954 476,65</b>	<b>3 805 942,05</b>
	– od jednostek powiązanych	6 060,77	15 806,21
I	Przychody statutowe	1 230 476,97	1 445 083,89
II	Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	0,00	0,00
III	Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	0,00	0,00
IV	Dotacje celowe z MSiT	3 723 999,68	2 360 858,16
<b>B</b>	<b>Koszty działalności operacyjnej</b>	<b>5 177 529,34</b>	<b>3 600 623,18</b>
I	Amortyzacja	83 889,58	39 034,13
II	Zużycie materiałów i energii	355 540,39	278 525,28
III	Usługi obce	2 768 015,58	2 109 739,08
IV	Podatki i opłaty, w tym:	3 033,44	6 308,76
	– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V	Wynagrodzenia	601 136,26	403 215,49
VI	Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia, w tym:	66 213,60	72 461,74
VII	Pozostałe koszty rodzajowe	1 299 700,49	691 338,70
VIII	Wartość sprzedanych towarów i materiałów	0,00	0,00
<b>C</b>	<b>Zysk (strata) ze sprzedaży (A – B)</b>	<b>-223 052,69</b>	<b>205 318,87</b>
<b>D</b>	<b>Pozostałe przychody operacyjne</b>	<b>83 587,51</b>	<b>180 678,59</b>
I	Zysk z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Dotacje	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
IV	Inne przychody operacyjne	83 587,51	180 678,59
<b>E</b>	<b>Pozostałe koszty operacyjne</b>	<b>5 116,06</b>	<b>137 694,38</b>
I	Strata z tytułu rozchodu niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II	Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0,00	0,00
III	Inne koszty operacyjne	5 116,06	137 694,38
<b>F</b>	<b>Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C + D – E)</b>	<b>-144 581,24</b>	<b>248 303,08</b>
<b>G</b>	<b>Przychody finansowe</b>	<b>233 484,17</b>	<b>84 353,36</b>
I	Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	90 917,41	0,00
	a) od jednostek powiązanych, w tym:	90 917,41	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	90 917,41	0,00
	b) od jednostek pozostałych, w tym:	0,00	0,00
	– w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00
II	Odsetki, w tym:	142 566,76	84 353,36
	– od jednostek powiązanych	142 566,76	84 353,36
III	Zysk z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
IV	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
V	Inne	0,00	0,00
<b>H</b>	<b>Koszty finansowe</b>	<b>43 907,16</b>	<b>16 261,39</b>
I	Odsetki, w tym:	1 016,81	485,68
	– dla jednostek powiązanych	956,47	0,00
II	Strata z tytułu rozchodu aktywów finansowych, w tym:	0,00	0,00
	– w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
III	Aktualizacja wartości aktywów finansowych	0,00	0,00
IV	Inne	42 890,35	15 775,71
<b>I</b>	<b>Zysk (strata) brutto (F + G – H)</b>	<b>44 995,77</b>	<b>316 395,05</b>
<b>J</b>	<b>Podatek dochodowy</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>K</b>	<b>Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia)</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
<b>L</b>	<b>Zysk (strata) netto (I – J – K)</b>	<b>44 995,77</b>	<b>316 395,05</b>

Warszawa, dn. 27.03.2024

.....  
(Data i podpis osoby, której powierzono prowadzenie ksiąg rachunkowych)

.....  
(Data i podpis kierownika jednostki, a jeżeli jednostką kieruje organ wieloosobowy, wszystkich członków tego organu)





Umorzenie-stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13+14+15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie-stan na koniec roku obrotowego (12+16-17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2-12)	stan na koniec roku obrotowego (11-18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
84 981,53	0,00	23 746,68	0,00	23 746,68	0,00	108 728,21	72 842,42	49 095,74
<b>Razem</b>	<b>0,00</b>	<b>23 746,68</b>	<b>0,00</b>	<b>23 746,68</b>	<b>0,00</b>	<b>108 728,21</b>	<b>72 842,42</b>	<b>49 095,74</b>

### Wartości niematerialne i prawne

Nazwa wartości niematerialnych i prawnych	Wartość początkowa (brutto)-stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie wartości początkowej			Ogółem zwiększenie wartości początkowej (3+4+5)	Zmniejszenie wartości początkowej			Ogółem zmniejszenie wartości początkowej (7+8+9)	Wartość początkowa - stan na koniec roku obrotowego (2+6-10)
		aktualizacja	przychody	przemieszczenie		zbycie	likwidacja	inne		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
programy operacyjne	162 928,19	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	162 928,19
<b>Razem</b>	<b>162 928,19</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>162 928,19</b>

Umorzenie-stan na początek roku obrotowego	Zwiększenie w ciągu roku obrotowego			Ogółem zwiększenie umorzenia (13+14+15)	Zmniejszenie umorzenia	Umorzenie-stan na koniec roku obrotowego (12+16-17)	Wartość netto środków trwałych	
	aktualizacja	amortyzacja za rok obrotowy	inne				stan na początek roku obrotowego (2-12)	stan na koniec roku obrotowego (11-18)
12	13	14	15	16	17	18	19	20
52 939,95	0,00	60 142,90	0,00	60 142,90	0,00	113 082,85	109 988,24	49 845,34
<b>52 939,95</b>	<b>0,00</b>	<b>60 142,90</b>	<b>0,00</b>	<b>60 142,90</b>	<b>0,00</b>	<b>113 082,85</b>	<b>109 988,24</b>	<b>49 845,34</b>

2. Kwota dokonanych w trakcie roku obrotowego odpisów aktualizujących wartość aktywów trwałych odrębnie dla długoterminowych aktywów niefinansowych oraz długoterminowych aktywów finansowych:  
Nie wystąpiły.
3. Kwota kosztów zakończonych prac rozwojowych oraz kwota wartości firmy:  
Nie wystąpiła.
4. Wartość gruntów użytkowanych wieczysto.  
Nie wystąpiły.
5. Wartość nieamortyzowanych lub nieumarzanych przez jednostkę środków trwałych używanych na podstawie umów najmu, dzierżawy i innych umów, w tym z tytułu umów leasingu.  
Nie wystąpiły.
6. Liczba oraz wartość posiadanych papierów wartościowych lub praw, w tym świadectw udziałowych, zamiennych dłużnych papierów wartościowych, warrantów i opcji, ze wskazaniem praw, jakie przyznają:  
Polski Związek Triathlonu posiada 100% udziałów w Team Poland Sp. z o.o. w kwocie 5 000,00 zł.
7. Dane o odpisach aktualizujących wartość należności, ze wskazaniem stanu na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie na koniec roku obrotowego:

Grupa należności	Stan na początku roku obrotowego	Zmiany stanu odpisów w ciągu roku obrotowego			Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4-5)
		Zwiększenia	Wykorzystanie	uznane za zbędne	
1	2	3	4	5	6
Należności od pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług od odbiorców krajowych	57 289,00	5 110,00	0,00	57 289,00	5 110,00
Należności od pozostałych jednostek z tytułu dostaw i usług od odbiorców zagranicznych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>57 289,00</b>	<b>5 110,00</b>	<b>0,00</b>	<b>57 289,00</b>	<b>5 110,00</b>

8. Dane o strukturze własności kapitału podstawowego oraz liczbie i wartości nominalnej subskrybowanych akcji, w tym uprzywilejowanych.  
Na dzień 31.12.2023 r. Związek nie posiada kapitału podstawowego.
9. Stan na początek roku obrotowego, zwiększenia i wykorzystanie oraz stan końcowy kapitałów (funduszy) zapasowych, rezerwowych oraz kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny:

Wyszczególnienie	Kapitał (fundusz) własny	
	Stan na 31.12.2023 r.	Stan na 31.12.2022 r.
1	2	3
Kapitał (fundusz) podstawowy	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
Zysk (strata) z lat ubiegłych	1 923 208,50	1 606 813,45
Zysk (strata) netto	44 995,77	316 395,05
<b>Razem</b>	<b>1 968 204,27</b>	<b>1 923 208,50</b>

10. Propozycje, co do sposobu podziału zysku lub pokrycia straty za rok obrotowy.

Zysk proponuje się przeznaczyć na kapitał rezerwowy.

11. Dane o stanie rezerw według celu ich utworzenia na początek roku obrotowego, zwiększeniach, wykorzystaniu, rozwiązaniu i stanie końcowym:

Wyszczególnienie (Rodzaj rezerwy)	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia		Razem zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
			wykorzystanie	zmniejszenia		
1	2	3	4	5	6	7
Sporządzenie SF za 2021 r.	0,00	0,00	0,00		0,00	0,00
Badanie sprawozdania finansowego za 2021	5 473,50	0,00	5 473,50	0,00	5 473,50	0,00
Badanie sprawozdania finansowego za 2022	8 200,00	0,00	5 473,50	2 726,50	8 200,00	0,00
Badanie sprawozdania finansowego za 2023	0,00	17 712,00	0,00	0,00	0,00	17 712,00
<b>Razem</b>	<b>13 673,50</b>	<b>17 712,00</b>	<b>10 947,00</b>	<b>2 726,50</b>	<b>13 673,50</b>	<b>17 712,00</b>

12. Podział zobowiązań według pozycji bilansu o pozostałym na dzień bilansowy przewidywanym umową, okresie spłaty:

Wyszczególnienie	Okres wymagalności								Razem	
	do 1 roku		powyżej 1 roku do 3 lat		powyżej 3 roku do 5 lat		powyżej 5 lat			
	Stan na									
	BO	BZ	BO	BZ	BO	BZ	BO	BZ	BO	BZ
1	2	3	4	5	6	7	8	9	(2+4+6+8)	(3+5+7+9)
1. Zobowiązania wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek, w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3. Zobowiązania wobec pozostałych jednostek	46 558,54	38 522,65	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	46 558,54	38 522,65
4. Fundusze specjalne	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Razem</b>	<b>46 558,54</b>	<b>38 522,65</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>46 558,54</b>	<b>38 522,65</b>

13. Łączna kwota zobowiązań zabezpieczonych na majątku jednostki ze wskazaniem charakteru i formy tych zabezpieczeń:

Nie wystąpiły.

14. Wykaz istotnych pozycji czynnych i biernych rozliczeń międzyokresowych, w tym kwotę czynnych rozliczeń międzyokresowych kosztów stanowiących różnicę między wartością otrzymanych finansowych składników aktywów a zobowiązaniem zapłaty za nie:

#### Czynne i bierne rozliczenia międzyokresowe

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku
------------------	----------------------------------	-------------	--------------	---------------------

				obrotowego (2+3-4)
1	2	3	4	5
<b>1. Czynne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym:</b>	<b>1 371,05</b>	<b>8 694,57</b>	<b>1 371,05</b>	<b>8 694,57</b>
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe, w tym:	<b>1 371,05</b>	<b>8 694,57</b>	<b>1 371,05</b>	<b>8 694,57</b>
Hosting triathlon.pl - okres 01.01.2023-10.03.2023	101,07	0,00	101,07	0,00
CERTUM Commercial triathlon.pl - okres 01.01.2023-13.04.2023	70,73	0,00	70,73	0,00
Hosting serwera rok 2023	1 199,25	0,00	1 199,25	0,00
ESET Protect - lic. 5 02.11.2026	0,00	858,27	0,00	858,27
Wynajem serwera - 1 rok	0,00	389,50	0,00	389,50
Wynajem serwera - 1 rok	0,00	1 947,50	0,00	1 947,50
Subskrypcja Symfonia FiK - 12 m-cy (do 10.24)	0,00	1 170,80	0,00	1 170,80
Usługi informatyczne - odnowienie subskrypcji FiK, KP, Hand	0,00	3 122,92	0,00	3 122,92
Polisa OC lokalu ul. Żłota 9/9	0,00	1 205,58	0,00	1 205,58
<b>2. Bierne rozliczenia międzyokresowe kosztów, w tym :</b>	<b>13 673,50</b>	<b>17 712,00</b>	<b>13 673,50</b>	<b>17 712,00</b>
- długoterminowe:	0,00	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe, w tym:	<b>13 673,50</b>	<b>17 712,00</b>	<b>13 673,50</b>	<b>17 712,00</b>
rezerwa na sporządzenie sprawozdania finansowego 2021 rok	0,00	0,00	0,00	0,00
rezerwa na badanie sprawozdania finansowego 2021 rok	5 473,50	0,00	5 473,50	0,00
rezerwa na badanie sprawozdania finansowego 2023 rok	0,00	17 712,00	0,00	17 712,00
rezerwa na badanie sprawozdania finansowego 2022 rok	8 200,00	0,00	8 200,00	0,00

### Rozliczenia międzyokresowe przychodów

Wyszczególnienie	Stan na początek roku obrotowego	Zwiększenia	Zmniejszenia	Stan na koniec roku obrotowego (2+3-4)
1	2	3	4	5
Ujemna wartość firmy	0,00	0,00	0,00	0,00
Darowizna środków trwałych , środków trwałych w budowie oraz wartości niematerialnych i prawnych	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Dotacje na sfinansowanie środków trwałych, środków trwałych w budowie oraz prac rozwojowych, w tym:</b>	<b>72 842,42</b>	<b>0,00</b>	<b>14 451,12</b>	<b>58 391,30</b>
- długoterminowe	58 391,30	0,00	14 451,12	43 940,18
- krótkoterminowe	14 451,12	0,00	0,00	14 451,12
<b>Otrzymane lub należne środki z tytułu świadczeń , których wykonanie nastąpi w przyszłości, w tym:</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
- długoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
- krótkoterminowe	0,00	0,00	0,00	0,00
Pozostałe	0,00			0,00
<b>Razem</b>	<b>72 842,42</b>	<b>0,00</b>	<b>14 451,12</b>	<b>58 391,30</b>

15. W przypadku gdy składnik aktywów lub pasywów jest wykazywany w więcej niż jednej pozycji bilansu, jego powiązanie między tymi pozycjami; dotyczy to w szczególności podziału należności i zobowiązań na część długoterminową i krótkoterminową:

Nie wystąpiły.

16. Łączna kwota zobowiązań warunkowych, w tym również udzielonych przez jednostkę gwarancji i poręczeń, także wekslowych, niewykazanych w bilansie, ze wskazaniem zobowiązań zabezpieczonych na majątku

jednostki oraz charakteru i formy tych zabezpieczeń; odrębnie należy wykazać informacje dotyczące zobowiązań warunkowych w zakresie emerytur i podobnych świadczeń oraz wobec jednostek powiązanych lub stowarzyszonych:

Nie wystąpiły.

17. W przypadku gdy składniki aktywów niebędące instrumentami finansowymi są wyceniane według wartości godziwej:

a) istotne założenia przyjęte do ustalenia wartości godziwej, w przypadku gdy dane przyjęte do ustalenia tej wartości nie pochodzą z aktywnego rynku:

Nie dotyczy.

b) dla każdej kategorii składnika aktywów niebędącego instrumentem finansowym - wartość godziwą wykazaną w bilansie, jak również odpowiednio skutki przeszacowania zaliczone do przychodów lub kosztów finansowych lub odniesione na kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny w okresie sprawozdawczym:

Nie dotyczy.

c) tabelę zmian w kapitale (funduszu) z aktualizacji wyceny obejmującą stan kapitału (funduszu) na początek i koniec okresu sprawozdawczego oraz jego zwiększenia i zmniejszenia w ciągu roku obrotowego:

Nie dotyczy.

18. Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT, o którym mowa w:

a) art. 62a ust. 1 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. - Prawo bankowe (Dz. U. z 2018 r. poz. 2187, 2243 i 2354):

b) art. 3b ust. 1 ustawy z dnia 5 listopada 2009 r. o spółdzielczych kasach oszczędnościowo-kredytowych (Dz. U. z 2018 r. poz. 2386 i 2243):

Środki pieniężne zgromadzone na rachunku VAT na dzień bilansowy wynosiły: 4 630,61 zł.

## DZIAŁ II.

1. Struktura rzeczowa (rodzaje działalności) i terytorialna (rynki geograficzne) przychodów netto ze sprzedaży towarów i produktów, w zakresie, w jakim te rodzaje i rynki istotnie różnią się od siebie, z uwzględnieniem zasad organizacji sprzedaży produktów i świadczenia usług:

<b>Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi:</b>	<b>Bieżący rok obrotowy</b>
<b>1</b>	<b>2</b>
<b>I. Przychody statutowe, w tym:</b>	<b>1 230 476,97</b>

<b>1. Przychody z nieodpłatnej działalności statutowej - składki członkowskie</b>	<b>23 000,00</b>
<b>2. Przychody z odpłatnej działalności statutowej, w tym:</b>	<b>515 484,74</b>
1/ Licencje zawodnicze	367 510,00
2/ Licencje trenerskie	6 020,00
3/ Licencje sędziowskie	5 720,00
4/ Opłaty startowe	20 927,75
5/ Organizacja szkoleń i zawodów	108 156,60
6/ Zaświadczenia	667,23
7/ Pozostałe	6 483,16
<b>3. Przychody z odpłatnej działalności statutowej, w tym:</b>	<b>683 011,43</b>
1/ Sponsoring/Usługi reklamowo-promocyjne	460 656,09
a/ Spółka skarbu państwa	300 000,00
b/ Balcia Insurance SE	32 526,01
c/ Gmina Olsztyn	40 000,00
d/ Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego	8 130,08
e) ISANDS Sp. z o.o.	30 000,00
f/ Polski Komitet Olimpijski	50 000,00
2/ Pozostałe usługi	13 211,41
3/ Wypożyczenie/sprzedaż odzieży sportowej/sprzętu sportowego	9 691,04
4/ Organizacja kursów sędziowskich	650,40
5/ Refaktury kosztów	198 802,49
<b>4. Pozostałe przychody z nieodpłatnej działalności statutowej, w tym:</b>	<b>8 980,80</b>
1/ Nagrody od organizacji międzynarodowych - Europe Triathlon Junior	8 980,80
<b>II. Przychody z nieodpłatnej działalności statutowej - dotacje celowe z MSiT</b>	<b>3 723 999,68</b>
1/ BP Olimpijska Um. 2023/0113/0027/UDot/62/DSW, z tego:	1 104 220,00
2/ FRKF S.C. Um. Nr 2023/0088/0061/SubB/DSW, z tego:	792 000,00
3/ BP NOL Um. Nr 2023/0144/0027/UDot/62/DSW	60 000,00
4/ FRKF Paratriathlon Um. Nr 2023/0077/0061/SubC/DSW	430 000,00
5/ BP Olsztyn Um. Nr 2023/0069/0027/UDot/DSW	400 000,00
6/ BP Rzeszów Um. Nr 2023/0126/0027/UDot/DSW	200 000,00
7/ BP Paratriathlon Um. Nr 2023/0180/0027/UDot/62/DSW	47 779,68
8/ FRKF TNO Um. Nr 2023/0174/0061/SuB/DSW	50 000,00
9/ FRKF TRI POP Um. Nr 2023/0197/0061/Sub.B/DS.-SWD/12/AC	300 000,00
10/ BP Projekty Naukowe Um. Nr Nr 2023/0189/0027/UDŁ/62/DSW	70 000,00
11/ BP Super Trener Um. Nr 2023/0478/0027/UDot/62/DSW	150 000,00
12/ BP Kariera Dwutorowa Um. Nr 2023/1348/0027/UDot/62/DSW	100 000,00
13/ Mikrogranty Um. Nr 720291/2023/MG2	20 000,00
<b>Razem</b>	<b>4 954 476,65</b>

2. Dane o kosztach wytworzenia produktów na własne potrzeby oraz o kosztach rodzajowych:

Koszty działalności operacyjnej	Bieżący rok obrotowy
1	2
1. Amortyzacja	83 889,58

a/ Amortyzacja środków trw.	23 746,68
b/ Amortyzacja WNiP	60 142,90
2 Zużycie materiałów i energii	355 540,39
3. Usługi obce	2 768 015,58
4. Podatki i opłaty	3 033,44
5. Wynagrodzenia	601 136,26
a/ Umowy o pracę	215 244,17
b/ Umowy cywilno-prawne	342 272,09
d/ Ryczałty sędziowskie	35 020,00
c/ Wolontariat	8 600,00
6. Ubezpieczenia i inne świadczenia w tym: - emerytury	66 213,60
7. Pozostałe koszty rodzajowe	1 299 700,49
<b>Razem</b>	<b>5 177 529,34</b>

3. Wysokość i wyjaśnienia przyczyn odpisów aktualizujących środki trwałe.

Nie wystąpiły.

4. Wysokość odpisów aktualizujących wartość zapasów.

Nie wystąpiły.

5. Informacje o przychodach, kosztach i wynikach działalności zaniechanej w roku obrotowym lub przewidzianej do zaprzestania w roku następnym.

Nie wystąpiły.

6. Rozliczenie głównych pozycji różniących podstawę opodatkowania podatkiem dochodowym od osób prawnych od wyniku finansowego (zysku/straty) brutto.

Wyszczególnienie	Kwota
1	2
<b>1. Wynik finansowy brutto</b>	<b>44 995,77</b>
<b>2. Przychody zwolnione z opodatkowania (-), w tym:</b>	<b>88 479,88</b>
<i>1/ różnice trwałe, w tym:</i>	<b>83 066,62</b>
a/ rozwiązanie niewykorzystanej rezerwy	2 726,50
b/ amortyzacja ŚT zakupionych z dotacji za rok 2023	14 451,12
c/ rozwiązanie odpisu aktualizującego należności z 2022 r.	57 289,00
d/ wolontariat - nieodpłatne świadczenie usług	8 600,00
<i>2/ różnice przejściowe, w tym:</i>	<b>5 413,26</b>
a/ odsetki naliczone	5 413,26
<b>3. Przychody podlegające opodatkowaniu w roku bieżącym, ujęte w księgach rachunkowych w roku poprzednim (+)</b>	<b>0,00</b>
<b>4. Koszty niestanowiące kosztów uzyskania przychodów w roku bieżącym (ujęte w księgach roku bieżącego) (+)</b>	<b>3 747 736,03</b>
<i>1/ różnice trwałe, w tym:</i>	<b>3 747 736,03</b>



a/ koszty sfinansowane ze środków dotacji celowych z MSiT	3 723 999,68
b/ odpisy amortyzacyjne od środków trwałych zakupionych z dotacji	14 451,12
c/ paliwo do samochodów osobowych, używanych do celów mieszanych	2 400,02
d/ towary i usługi zakupione na cele statutowe - brak faktury	1 775,21
e/ odpis aktualizujący należności	5 110,00
<b>2/ różnice przejściowe, w tym:</b>	<b>0,00</b>
<b>5. Koszty nieuznawane za koszty uzyskania przychodów w bieżącym roku (+), w tym:</b>	<b>40 042,06</b>
a/ różnice kursowe z wyceny bilansowej	40 042,06
<b>6. Koszty uznane za koszty uzyskania przychodów w roku bieżącym ujęte w księgach lat ubiegłych (różnice przejściowe) (-):</b>	<b>0,00</b>
<b>7. Dochód podatkowy :</b>	<b>3 744 293,98</b>
<b>8. Strata z lat ubiegłych:</b>	<b>0,00</b>
<b>9. Inne zmiany podstawy opodatkowania, w tym:</b>	<b>3 744 293,98</b>
a/ dotacje, subwencje, dopłaty zwolnione od podatku na podst. Art.. 17 ust.1 pkt 21	3 721 293,98
b/ składki członkowskie	23 000,00
c/ dochody wolne od podatku na podst. Art.. 17 ust. 1 pkt 4 przeznaczone na cele statutowe	0,00
<b>10. Podstawa opodatkowania:</b>	<b>0,00</b>
<b>11. Kwota podatku (19%) do zapłaty:</b>	<b>0,00</b>
<b>12. Wynik finansowy netto:</b>	<b>0,00</b>

7. Koszt wytworzenia środków trwałych w budowie, w tym odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły koszt wytworzenia środków trwałych w budowie w roku obrotowym:

Nie dotyczy.

8. Odsetki oraz różnice kursowe, które powiększyły cenę nabycia towarów lub koszt wytworzenia produktów w roku obrotowym

Nie wystąpiły.

9. Poniesione w ostatnim roku i planowane na następny rok nakłady na niefinansowe aktywa trwałe; odrębnie należy wykazać poniesione i planowane nakłady na ochronę środowiska:

W roku obrotowym Polski Związek Triathlonu nie poniósł nakładów na niefinansowe aktywa trwałe. W roku 2024 nie są planowane nakłady na zakup niefinansowych aktywów trwałych. Na ochronę środowiska nie były poniesione, ani nie są planowane nakłady.

10. Kwota i charakter poszczególnych pozycji przychodów lub kosztów o nadzwyczajnej wartości lub które wystąpiły incydentalnie:

Nie wystąpiły.

11. Informacje o kosztach związanych z pracami badawczymi i pracami rozwojowymi, które nie zostały zakwalifikowane zgodnie z art. 33 ust. 2 do wartości niematerialnych i prawnych:

Nie wystąpiły.

12. Wartość żywności przekazanej organizacjom pozarządowym, z przeznaczeniem na wykonywanie przez te organizacje zadań w zakresie określonym w art. 2 pkt 2 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o przeciwdziałaniu marnowaniu żywności (Dz. U. poz. 1680), lub kwotą opłaty za marnowanie żywności, o której mowa w art. 5 tej ustawy.

Nie wystąpiły.

### **DZIAŁ III.**

Dla pozycji sprawozdania finansowego, wyrażonych w walutach obcych - kursy przyjęte do ich wyceny.

Nie dotyczy.

### **DZIAŁ IV.**

Objaśnienie struktury środków pieniężnych przyjętych do rachunku przepływów pieniężnych, a w przypadku gdy rachunek przepływów pieniężnych sporządzony jest metodą bezpośrednią, dodatkowo należy przedstawić uzgodnienie przepływów pieniężnych netto z działalności operacyjnej, sporządzone metodą pośrednią; w przypadku różnic pomiędzy zmianami stanu niektórych pozycji w bilansie oraz zmianami tych samych pozycji wykazanymi w rachunku przepływów pieniężnych, należy wyjaśnić ich przyczyny.

Stowarzyszenie nie spełnia kryteriów ilościowych dotyczących obowiązku sporządzania rachunku przepływów pieniężnych.

### **DZIAŁ V.**

1. Informacje o charakterze i celu gospodarczym zawartych przez jednostkę umów nieuwzględnionych w bilansie w zakresie niezbędnym do oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki:

Nie wystąpiły.

2. Informacje o transakcjach (wraz z ich kwotami) zawartych przez jednostkę na innych warunkach niż rynkowe ze stronami powiązanymi, przez które rozumie się podmioty powiązane zdefiniowane w międzynarodowych standardach rachunkowości przyjętych zgodnie z rozporządzeniem (WE) nr 1606/2002 Parlamentu Europejskiego i Rady z dnia 19 lipca 2002 r. w sprawie stosowania międzynarodowych standardów rachunkowości, wraz z informacjami określającymi charakter związku ze stronami powiązanymi oraz innymi informacjami dotyczącymi transakcji niezbędnymi dla zrozumienia ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki. Informacje dotyczące poszczególnych transakcji mogą być zgrupowane według ich rodzaju, z wyjątkiem przypadku, gdy informacje na temat poszczególnych transakcji są niezbędne dla oceny ich wpływu na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki:

Nie dotyczy.

3. Informacje o przeciętnym w roku obrotowym zatrudnieniu, z podziałem na grupy zawodowe:

<b>Wyszczególnienie</b>	<b>Przeciętne zatrudnienie</b>
<b>1</b>	<b>2</b>

Pracownicy umysłowi	2
Pracownicy na stanowisku roboczym	0
Pracownicy zatrudnieni poza granicami kraju	0
Uczniowie	0
Osoby przebywające na urloпах bezpłatnych i wychowawczych	0
<b>Razem</b>	<b>2</b>

4. Informacje o wynagrodzeniach, łącznie z wynagrodzeniem z zysku, wypłaconych lub należnych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących albo administrujących spółek handlowych (dla każdej grupy osobno) za rok obrotowy oraz wszelkich zobowiązaniach wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze dla byłych członków tych organów lub zobowiązaniach zaciągniętych w związku z tymi emeryturami, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdej kategorii organu;

W 2023 r. nie wypłacono wynagrodzeń z tego tytułu. Związek nie posiada zobowiązań wynikających z emerytur i świadczeń o podobnym charakterze.

5. Informacje o kwotach zaliczek, kredytów, pożyczek i świadczeń o podobnym charakterze udzielonych osobom wchodzącym w skład organów zarządzających, nadzorujących i administrujących jednostki, ze wskazaniem ich głównych warunków, wysokości oprocentowania oraz wszelkich kwot spłaconych, odpisanych lub umorzonych, a także zobowiązań zaciągniętych w ich imieniu tytułem gwarancji i poręczeń wszelkiego rodzaju, ze wskazaniem kwoty ogółem dla każdego z tych organów:

Nie dotyczy.

6. Informacje o wynagrodzeniu firmy audytorskiej, wypłaconym lub należnym za rok obrotowy:

Wynagrodzenie biegłego rewidenta za badanie sprawozdania finansowego za rok 2023 ustalono w kwocie 14 600,00 zł netto.

## **DZIAŁ VI.**

1. Informacje o przychodach i kosztach z tytułu błędów popełnionych w latach ubiegłych odnoszonych w roku obrotowym na kapitał (fundusz) własny z podaniem ich kwot i rodzaju:

Nie wystąpiły.

2. Informacje o istotnych zdarzeniach, jakie nastąpiły po dniu bilansowym, a nieuwzględnionych w sprawozdaniu finansowym oraz o ich wpływie na sytuację majątkową, finansową oraz wynik finansowy jednostki:

Nie wystąpiły.

3. Przedstawienie dokonanych w roku obrotowym zmian zasad (polityki) rachunkowości, w tym metod wyceny, jeżeli wywierają one istotny wpływ na sytuację majątkową, finansową i wynik finansowy jednostki, ich przyczyny i spowodowaną zmianami kwotę wyniku finansowego oraz zmian w kapitale (funduszu) własnym, oraz przedstawienie zmiany sposobu sporządzania sprawozdania finansowego wraz z podaniem jej przyczyny:

Nie wystąpiły.

4. Informacje liczbowe, wraz z wyjaśnieniem, zapewniające porównywalność danych sprawozdania

finansowego za rok poprzedzający ze sprawozdaniem za rok obrotowy.

Nie dotyczy.

## **DZIAŁ VII.**

1. Informacje o wspólnych przedsięwzięciach, które nie podlegają konsolidacji:

Nie dotyczy.

2. Informacje o transakcjach z jednostkami powiązаныmi:

W roku 2023 dokonano sprzedaży do Team Poland Sp. z o.o. o wartości 788,25 zł oraz zakupu od Team Poland Sp. z o.o. o wartości 45 091,98 zł.

3. Wykaz spółek (nazwa, siedziba), w których jednostka posiada zaangażowanie w kapitale lub 20% w ogólnej liczbie głosów w organie stanowiącym spółki; wykaz ten powinien zawierać także informacje o procencie posiadanego zaangażowania w kapitale oraz o kwocie kapitału własnego i zysku lub stracie netto tych spółek za ostatni rok obrotowy:

Związek posiada 100% udziałów w Team Poland Sp z o.o. o wartości 5 000,00 zł

4. Jednostka nie sporządza skonsolidowanego sprawozdania finansowego.

5. Informacje o:

a) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najwyższym szczeblu grupy kapitałowej, w której skład wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne,

b) nazwie i siedzibie jednostki sporządzającej skonsolidowane sprawozdanie finansowe na najniższym szczeblu grupy kapitałowej, w skład której wchodzi spółka jako jednostka zależna, oraz miejscu, w którym sprawozdanie to jest dostępne:

Nie dotyczy.

6. Nazwa, adres siedziby zarządu lub siedziby statutowej jednostki oraz formę prawną każdej z jednostek, których dana jednostka jest współnikiem ponoszącym nieograniczoną odpowiedzialność majątkową:

Nie dotyczy.

## **DZIAŁ VIII.**

1. W przypadku sprawozdania finansowego sporządzonego za okres, w ciągu którego nastąpiło połączenie:

1) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą nabycia:

a) firmę i opis przedmiotu działalności spółki przejętej,

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

c) cenę przejęcia, wartość aktywów netto według wartości godziwej spółki przejętej na dzień połączenia, wartość firmy lub ujemną wartość firmy i opis zasad jej amortyzacji:

2) jeżeli połączenie zostało rozliczone metodą łączenia udziałów:

a) firmy i opis przedmiotu działalności spółek, które w wyniku połączenia zostały wykreślone z rejestru,

b) liczbę, wartość nominalną i rodzaj udziałów (akcji) wyemitowanych w celu połączenia,

c) przychody i koszty, zyski i straty oraz zmiany w kapitałach własnych połączonych spółek za okres od początku roku obrotowego, w ciągu którego nastąpiło połączenie, do dnia połączenia.

Nie wystąpiło.

## **DZIAŁ IX.**

W przypadku występowania niepewności co do możliwości kontynuowania działalności, opis tych niepewności oraz stwierdzenie, że taka niepewność występuje, oraz wskazanie, czy sprawozdanie finansowe zawiera korekty z tym związane; informacja powinna zawierać również opis podejmowanych bądź planowanych przez jednostkę działań mających na celu eliminację niepewności.

Zgodnie z wiedzą i posiadanymi informacjami nie występuje niepewność, co do możliwości kontynuowania przez Związek działalności w 2024 r.

## **DZIAŁ X.**

Inne informacje niż wymienione powyżej, jeżeli mogłyby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej i finansowej oraz wynik finansowy jednostki.

Nie są znane żadne inne informacje niż wymienione powyżej, których ujawnienie mogłoby w istotny sposób wpłynąć na ocenę sytuacji majątkowej, finansowej oraz wynik działalności Polskiego Związku Triathlonu.

Warszawa, dn. 27.03.2024 r.